
 SMLOUVA O MARKETINGOVÝCH SLUŽBÁCH  
 

 (ev. č.: 2019/OZP/268/0) 
 
Smluvní strany: 

  
Objednatel: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem:   Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  
IČO:    47114321 
DIČ:   CZ47114321 
zastoupen:  Ing. Radovan Kouřil - generální ředitel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7232 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a  

 
Poskytovatel:   REMMARK, a.s. 
se sídlem:   Křemencova 178, 110 00 Praha 1 
IČO:   25652869 
DIČ:   CZ25652869 
Bankovní spojení:  XXX 
Číslo účtu:   XXX 
Kontaktní email:  XXX 
zapsán v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 5258 
zastoupen:   XXX 
(dále jen „Poskytovatel“)  
 

 uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto 

Smlouvu o marketingových službách 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je povinnost Poskytovatele poskytovat Objednateli dle jeho 
požadavků služby jednotlivých marketingových specialistů související návrhem, tvorbou a 
podrobným rozpracováním marketingové strategie a řízením marketingových činností pro 
naplnění marketingové strategie OZP (dále jen „Služby“) a povinnost Objednatele za tyto 
služby uhradit Poskytovateli sjednanou cenu. 

 

2. MÍSTO PŘEDÁNÍ A ZPŮSOB PLNĚNÍ  

2.1. Místem předání veškerých plnění je sídlo Objednatele na adrese: Roškotova 1225/1, 
Praha 4, PSČ: 140 21.  

2.2. Poskytovatel bude provádět Služby vždy na základě písemného pokynu Objednatele, 
který bude obsahovat rozsah hodin, požadovaného specialistu (např. grafického 
designéra, analytika, atd.), druh požadovaných služeb a lhůtu pro poskytnutí Služeb. 
Poskytovatel je povinen vést výkaz práce. Písemný pokyn Objednatele stejně jako výkaz 
práce za daný měsíc podepsaný Objednatelem je Poskytovatel povinen připojit jako 
přílohu faktury. Poskytovatel není oprávněn poskytovat Objednateli jakékoli Služby či 
plnění, které Objednatel neobjednal a Objednatel takové plnění nebude Poskytovateli 
hradit.  

2.3. Objednatel není povinen od Poskytovatele objednávat (zadávat pokyny na) jakékoli 
Služby. Počty hodin Služeb, které Objednatel od Poskytovatele objedná, závisí výhradně 
na jeho potřebě a uvážení. 



2 

 

 

 

3. CENA 

3.1. Jednotkové ceny plnění jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. K ceně plnění bez DPH 
bude vždy připočtena DPH v aktuálně platné výši. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba 
daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

3.2. Jednotkové ceny plnění jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, nepřekročitelné 
a zahrnující veškeré náklady Poskytovatele nutné k řádnému splnění předmětu smlouvy 
(např. správní a místní poplatky, vedlejší náklady, náklady spojené s dopravou do místa 
plnění, včetně nákladů souvisejících apod.). Poskytovatel nese veškeré náklady nutně 
nebo účelně vynaložené při plnění závazku z této smlouvy včetně správních poplatků.  

3.3. Maximální celková odměna, kterou je Objednatel oprávněn uhradit Poskytovateli na 
základě této smlouvy je 1.900.000,- Kč bez DPH. Poskytovatel je povinen své služby 
poskytovat takovým způsobem, aby nedošlo k překročení této souhrnné částky a 
v případě zadání Objednatele, kdy by měla být tato částka překročena takové zadání 
odmítnout.   

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cenu poskytnutých Služeb bude Objednatel hradit měsíčně zpětně na základě daňového 
dokladu (faktury) za skutečně poskytnuté plnění v daném kalendářním měsíci, kterou je 
Poskytovatel povinen vystavit vždy do 15. dne měsíce následujícího po uplynutí 
kalendářního měsíce, za který je fakturováno. Celková fakturovaná částka musí 
odpovídat součinu počtu skutečně realizovaných hodin za předmětný měsíc a ceny za 
příslušné hodiny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Podkladem pro fakturaci a přílohou 
faktury bude vždy seznam objednaných a skutečně realizovaných činností a strávených 
hodin potvrzený Objednatelem s tím, že počet skutečně realizovaných hodin nesmí 
přesáhnout maximální počet hodin, uvedených v příslušném písemném pokynu 
Objednatele. Vykazování činností bude prováděno prostřednictvím výkazu práce, jehož 
závazný vzor tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

4.2. Každá faktura vystavená Poskytovatelem na základě této smlouvy musí mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, a dle § 435 Občanského zákoníku. Součástí každé faktury bude specifikace 
dodaného plnění tak, aby byla v souladu s platnými účetními a daňovými předpisy, a to 
za účelem řádného vedení evidence majetku Objednatele v souladu s těmito právními 
předpisy. Poskytovatel je povinen k fakturám připojit kopie příslušných dokumentů, které 
tato smlouva vyžaduje. 

4.3. Lhůta splatnosti faktur bude činit 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
Objednateli.  

4.4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
Poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
vystavení nové faktury. 

4.5. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 
Všechny částky poukazované v Kč vzájemně Smluvními stranami na základě této 
smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty. 

4.6. Objednatel neposkytuje Poskytovateli na Služby jakékoliv zálohy. 

4.7. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o 
DPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem 
zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH uhradí 
Objednatel na bankovní účet místně příslušného správce daně Poskytovateli.  



3 

 

4.8. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH 
z přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, 
že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu 
Poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je Objednatel 
oprávněn odvést částku DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené 
Poskytovatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a 
§ 109a ZDPH. 

4.9. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči Objednateli 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Poskytovatele o takové úhradě bezprostředně 
po jejím uskutečnění písemně informovat. 

4.10. Zhotovitel je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění 
insolvence nebo hrozby jejího vzniku, oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
Objednateli – příjemci zdanitelného plnění s uvedením data, kdy taková skutečnost 
nastala. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné 
porušení této smlouvy.  

4.11. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Objednatele. 
Pohledávky a nároky Zhotovitele vzniklé v souvislosti s touto smlouvou nesmějí být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv právní 
jednání učiněné Zhotovitelem v rozporu s tímto ustanovením bude považováno za příčící 
se dobrým mravům. 

 

5. AKCEPTACE PLNĚNÍ SLUŽEB 

5.1. Poskytovatel je povinen k prvnímu dni každého kalendářního měsíce předat Objednateli 
ve dvou vyhotoveních výkaz práce s popisem provedených činností a počtem skutečně 
provedených hodin za předcházející měsíc.  

5.2. V případě, že jsou data uvedená na výkazu práce správná, podepíše objednatel obě 
vyhotovení výkazu práce a jedno vyhotovení předá zpět Poskytovateli pro účely jeho 
přiložení k faktuře. Objednatel je oprávněn vrátit výkaz práce k opravě, pokud v něm 
uvedené informace nejsou správné.    

 
6. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Poskytovatel je povinen: 

a. poskytovat Plnění řádně a včas, bez faktických a právních vad; 
b. na žádost Objednatele poskytovat maximální součinnost případným dalším 

dodavatelům Objednavatele nebo třetím stranám a dle pokynu Objednatele s nimi 
spolupracovat, aby docházelo k naplnění účelu této smlouvy;   

c. na písemnou žádost Objednatele vystupovat vůči dalším dodavatelům 
marketingových služeb Objednatele jako zástupce Objednatele, případně jako osoba 
pověřená jednat za Objednatele; 

d. postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a 
schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu 
s pokyny, které Objednatel Poskytovateli poskytne, nebo s pokyny jím pověřených 
osob; 

e. veškeré své výstupy předávat Objednateli vždy také v elektronické formě na 
datovém médiu určeném k přenosu dat mezi počítači (flash disk); 

f. poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu smlouvy. 
 

7. ODPOVĚDNÉ OSOBY 

7.1. Každá ze smluvních stran dále jmenuje odpovědné osoby, které budou vystupovat jako 
zástupci smluvních stran. Odpovědné osoby zastupují smluvní stranu ve smluvních a 
technických záležitostech souvisejících s plněním předmětu této smlouvy, zejména 
podávají a přijímají informace o průběhu plnění této smlouvy. 



4 

 

7.2. Odpovědné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro smluvní strany ve 
vztahu k této smlouvě v rámci své pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními 
orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení této smlouvy, nebude-li jim 
udělena speciální plná moc.  

7.3. Odpovědnými osobami za Objednatele jsou:  

XXX, tel.: XXX, 
email: XXX.  

Odpovědnými osobami za Poskytovatele jsou:  

XXX, tel.: XXX, 
email: XXX. 

 
7.4. Každá ze smluvních stran má právo změnit jí jmenované odpovědné osoby, musí však o 

každé změně vyrozumět písemně druhou smluvní stranu. Změna odpovědných osob je 
vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. 

 
8. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ 

8.1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným součástem Plnění 
předaným Poskytovatelem Objednateli v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy 
přechází na Objednatele dnem jejich předání Objednateli.    

8.2. Pokud budou součástí Plnění jakékoli podklady či výstupy Poskytovatele (např. 
marketingová strategie, grafické návrhy, vizuály, apod.), které budou mít charakter 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, prohlašuje a garantuje Poskytovatel, že bude jediným 
nositelem autorských práv k takovému předávanému autorskému dílu, že bude oprávněn 
s takovým autorským dílem disponovat a že toto autorské dílo nebude dotčeno právy 
jiných osob. Pokud by mělo být předáváno autorské dílo vytvořené třetí osobou, zavazuje 
se Poskytovatel, že zajistí souhlas autora k poskytnutí práva Objednateli k užívání 
autorského díla v plném rozsahu.  

8.3. Poskytovatel poskytuje Objednateli veškerá práva související s ochranou duševního 
vlastnictví vztahující se k autorským dílům dle tohoto článku v rozsahu nezbytném pro 
jejich řádné užívání Objednatelem na dobu neurčitou. Poskytovatel uděluje Objednateli 
licenci k užívání autorských děl poskytovaných na základě této smlouvy, a to jako licenci 
výhradní ke všem známým způsobům užití a k účelu, který vyplývá z této smlouvy, 
neodvolatelnou, neomezenou územním či množstevním rozsahem a způsobem užití, 
přičemž Objednatel není povinen ji využít. Objednatel je oprávněn do takových 
autorských děl zasahovat, upravovat je a měnit pro své vlastní potřeby a to sám, nebo 
prostřednictvím třetí osoby a bez předchozího souhlasu Poskytovatele. Licence je 
udělena na dobu trvání majetkových práv k takovému plnění. Poskytovatel prohlašuje, že 
veškeré jím dodané plnění podle této smlouvy bude prosté právních vad a zavazuje se 
odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění dle této 
smlouvy. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním Poskytovatele 
dle této smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému 
soudnímu zákazu či omezení užívání Plnění či jeho části, zavazuje se Poskytovatel 
zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na 
cenu plnění sjednanou dle této smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky 
Objednatele na náhradu škody. 

8.4. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku smlouvy nelze ze strany 
Poskytovatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení platnosti této smlouvy. 
Odměna za poskytnutí práv a licencí dle článku 8 je součástí ceny plnění dle této 
smlouvy.  

8.5. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy je Poskytovatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy 
Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem smlouvy. Odměna Poskytovatele i 



5 

 

případná odměna pro nositele chráněných práv duševního vlastnictví je součástí ceny 
plnění dle této smlouvy.  

8.6. Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, 
vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl jakoukoliv část Plnění užívat řádně a 
nerušeně.  

 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

9.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle 
platných právních předpisů a této smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v 
případě, že část plnění poskytuje prostřednictvím poddodavatele. 

9.2. Žádná ze stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze smlouvy, 
prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka 
vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s 
plněním povinnosti z této smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle této 
smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se 
zavazují upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící 
řádnému plnění této smlouvy a příslušných prováděcích smluv a dále se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k jejich odvrácení a překonání.  

9.3. Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého 
stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 

9.4. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti této smlouvy a 
příslušných prováděcích smluv sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě s limitem 
pojistného plnění minimálně ve výši 5.000.000,- Kč (slovy: pět miliónů korun českých). 
Poskytovatel je povinen předat kopii pojistného certifikátu (pojistné smlouvy) Objednateli 
kdykoliv na vyžádání Objednatele a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 
(slovy: pěti) pracovních dnů od doručení písemné žádosti Objednatele. 

9.5. V případě, že činností Poskytovatele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím 
osobám, která nebude kryta pojištěním odpovědnosti dle předchozího odstavce této 
smlouvy, bude Poskytovatel povinen škodu uhradit z vlastních prostředků. 

9.6. Plnění dle této smlouvy musí být Poskytovatelem poskytováno s náležitou péčí a 
prostřednictvím osob, které mají potřebnou kvalifikaci i zkušenosti k plnění svých úkolů. 
Poskytovatel je povinen plnit tuto smlouvu prostřednictvím konkrétních osob, které uvedl 
ve své nabídce. Změny v těchto osobách jsou možné pouze po předchozím písemném 
oznámení Objednateli, ve kterém Poskytovatel Objednateli prokáže, že nově navrhované 
osoby, mají stejnou nebo vyšší kvalifikaci, než osoby, za které nastupují.   

9.7. Poskytovatel přebírá závazek a odpovědnost za vady plnění, jež bude Plnění dle této 
smlouvy (či jeho dílčí část) mít v době předání Objednateli i za vady, které se na takovém 
plnění (či jeho dílčí části) vyskytnou v průběhu záruční doby. Dodavatel v souvislosti 
 s odpovědností za vady plnění poskytuje Objednateli záruku 24 (slovy: dvacet čtyři) 
měsíců na to, že poskytnuté Plnění bude plně funkční a způsobilé pro použití ke 
smluvenému účelu, bude odpovídat sjednané specifikaci a parametrům uvedeným v této 
smlouvě a bude bez jakýchkoliv nedodělků či vad. Záruční doba počíná běžet od 
okamžiku podpisu příslušného výkazu práce. 

9.8. Poskytovatel je odpovědný za to, že Plnění dle této smlouvy bude poskytováno v nejvyšší 
dostupné kvalitě, zejména za to, že případné vady poskytovaného Plnění dle této 
smlouvy řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným.  

9.9. Jakékoliv vady Plnění či jeho části, které vzniknou v době trvání této smlouvy, je 
Poskytovatel povinen odstranit na své náklady v rámci poskytovaného Plnění dle této 
smlouvy a to způsobem v této smlouvě uvedeným. 

 
10. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 



6 

 

10.1. Smluvní pokuty: 

a) v případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Plnění v termínech stanovených 
v této smlouvě nebo v písemném pokynu Objednatele, je Poskytovatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun 
českých), a to za každý i započatý den a případ prodlení; 

b) v případě porušení povinnosti Poskytovatele k ochraně důvěrných informací dle čl. 
11 této smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení; 

c) jestliže se jakékoli prohlášení Poskytovatele obsažené v článku 8. této smlouvy 
ukáže nepravdivým nebo Poskytovatel poruší jinou povinnost podle článku 8. této 
smlouvy, jde o podstatné porušení této smlouvy a Poskytovatel uhradí Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti; 

d) jestliže se ukáže, že Poskytovatel plní tuto smlouvu prostřednictvím jiných osob, než 
jaké byly uvedeny v jeho nabídce, aniž by Poskytovatel Objednateli oznámil změnu 
osob a doložil dostatečnou kvalifikaci osob nových dle odst. 9.6 této smlouvy, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ, kdy se taková osoba podílela na plnění této smlouvy; 

e) jestliže se ukáže, že osoby, prostřednictvím kterých Poskytovatel plní tuto smlouvu 
nemají kvalifikaci, kterou Poskytovatel tvrdil, je Poskytovatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ.    

10.2. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 
smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši 
počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

10.3. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; 
nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné 
výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty a slevy z ceny zajištěna. 

 
11. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

11.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se 
 v souvislosti s plněním této smlouvy dozvěděl nebo které Objednatel označil za důvěrné 
(dále jen „důvěrné informace“).  

11.2. Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Přijatá opatření 
musí respektovat požadavky a pravidla Objednatele. Důvěrné informace mohou být 
Poskytovatelem použity výhradně k plnění této smlouvy. Poskytovatel nesdělí či 
nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu 
prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti 
informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že 
se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících z této smlouvy, nebo o 
kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen  v nezbytném rozsahu. 
Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění této smlouvy 
dostane do kontaktu s údaji Objednatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje 
 v žádném případě nezneužít, nezměnit, ani jinak nepoškodit, ztratit či znehodnotit.   

11.3. Za důvěrné informace se rovněž považují veškerá data obsažená v informačních 
systémech OZP, se kterými Poskytovatel přišel do styku v souvislosti s plněním této 
smlouvy.  

11.4. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této 
smlouvy. 

11.5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá 
z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 219 
zákona č. 134/2016 Sb., o zádávání veřejných zakázek a zák. č. 340/2015 Sb., o 



7 

 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění této smlouvy včetně příloh zajistí Objednatel. 

 

12. DOBA TRVÁNÍ TÉTO SMLOUVY A MOŽNOSTI UKONČENÍ  

12.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. 

12.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 
dnem 1.1.2020.      

12.3. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  

12.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení se bude považovat zejména 
prodlení Poskytovatele s realizací Plnění. 

12.5. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je na majetek 
Poskytovatele vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku Poskytovatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo pokud Poskytovatel vstoupí do likvidace 
nebo pokud je proti Poskytovateli zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

12.6. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího 
podstatného porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele s úhradou 
ceny za plnění předmětu o více než 60 (slovy: šedesát) kalendářních dní, pokud 
Objednatel nezjedná nápravu ani do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od doručení 
písemného oznámení Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu. 

12.7. Odstoupení od této smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením 
jakékoliv sankce k tíži Objednatele. 

12.8. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a podepsané oprávněnou osobou 
odstupující smluvní strany, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo 
doručeno druhé smluvní straně.  

12.9. Objednatel je rovněž oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 30 (slovy: třicet) dnů a začíná běžet okamžikem doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli.  

12.10. Zánikem účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné plnění, 
které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato nebo přijato být mělo a mohlo před účinností 
odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové plnění včetně náhrady přiměřených 
a prokazatelně odůvodněných nákladů Poskytovatele. 

12.11. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu (škoda 
může spočívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci nového 
výběrového řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací 
a ostatních práv a povinností založených touto smlouvou, která mají podle zákona nebo 
této smlouvy trvat i po jejím zrušení. 

   

13. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

13.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy. 

13.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
odpovědných osob uvedených v čl. 7 této smlouvy, nebo statutárních zástupců smluvních 
stran.  

13.3. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno smluvní straně dle 
smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů komunikace 
dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování 



8 

 

doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na 
adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy, nebo na takové adresy, které si 
strany vzájemně písemně oznámí. 

 
14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat. Smlouvu je 
možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

14.2. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 Občanského zákoníku. Smluvní strany 
si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění.  

14.3. Pro vyloučení pochybností Poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 
tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 
Občanského zákoníku. 

14.4. Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku 
přebírá nebezpečí změny okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva smluvních 
stran upravená v této smlouvě. 

14.5. Poskytovatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele 
nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy, ani tuto 
smlouvu jako celek, na třetí osobu či osoby. 

14.6. Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění 
vyplývající z této smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace 
vztahující se k předmětu této smlouvy. 

14.7. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po 
doručení výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo 
nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný 
nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

14.8. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména pak Občanským zákoníkem. Veškeré případné spory z této smlouvy 
budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo, všechny spory z této 
smlouvy a v souvislosti s nimi budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České 
republice. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení 
případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

14.9. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně jejich příloh, na webových 
stránkách Objednatele, profilu zadavatele a v registru smluv. 

14.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 



9 

 

 

14.11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Cenová tabulka 

 Příloha č. 2 - Prokol o poskytnutí plnění  

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 

Za Objednatele: 

V Praze dne ……………… 

 Za Poskytovatele: 

V Praze dne………………. 

 

¨ 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
……………………………………………..   …….…………………………………….. 
 Ing. Radovan Kouřil,                                                              XXX  
 Generální ředitel                                                                    XXX 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců                    REMMARK, a.s.         
       bank, pojišťoven a stavebnictví                                                      
 
 
 
 


